Σύμφωνα με την μελέτη αυτή η υλοποιημένη θέση του θυννείου     “ΕΠΑΝΟΜΗ 6”  πληροί  τα κριτήρια 
της νομοθεσίας.   

Η τιμή εκκίνησης της πλειοδοτικής δημοπρασίας, που αποτελεί το ελάχιστο ύψος της τιμής του πενταετούς 
μισθώματος, ορίζεται στην τιμή των πέντε χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (5.500,00 €). Για την τιμή εκκίνησης της 
πλειοδοτικής δημοπρασίας, λήφθηκαν υπόψη τα εξής: 
α. Ο ισχύον Αλιευτικός Κώδικας και το β.δ. της 7/18-5-1940, σύμφωνα με τα οποία δεν προκύπτει περιορισμός ως 
προς την τιμή εκκίνησης της δημοπρασίας θυννείου.   
β. Το υπ’ αριθμ.

[...]

Την έγκριση του συνημμένου σχεδίου διακήρυξης για τη διενέργεια πλειοδοτικής δημοπρασίας για το δικαίωμα 
εγκατάστασης ημιμόνιμου αλιευτικού εργαλείου – θυννείου στη θέση “ΕΠΑΝΟΜΗ 6” θαλάσσιας περιοχής Επανομής 

με κατώτατο όριο προσφοράς για μίσθωμα της πενταετίας και τιμή εκκίνησης της πλειοδοτικής δημοπρασίας τις  
πέντε χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (5.500,00 €) και λήξη της πενταετούς μίσθωσης την τελευταία ημέρα του 
Φεβρουαρίου του έτους 2030. 

Β. Προς εξοικονόμηση χρόνου στην όλη διαδικασία των δημοπρασιών, να εγκριθεί το σχέδιο διακήρυξης, με την 
προϋπόθεση ότι για την έγκριση των πρακτικών κατακύρωσης της δημοπρασίας θα έχουν προσκομισθεί από την